[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

ШЕСТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 25.12.2012 г.  № 60/6
п. Пелым

Об утверждении бюджета

городского округа Пелым на 2013 год

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Думы городского округа Пелым от 19.06.2012 г № 27/3 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городском округе Пелым», рассмотрев постановление администрации городского округа Пелым от 18.07.2012 года № 258 «Об утверждении Прогноза социально-экономического развития городского округа Пелым на 2013–2015 годы», постановление администрации городского округа Пелым от 16.10.2012 года № 379 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики городского округа Пелым на 2013 год», учитывая результаты публичных слушаний, отраженные в Итоговом протоколе публичных слушаний, руководствуясь Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1. Установить, что:

1) общий объем доходов бюджета городского округа Пелым на 2013 год составляет 117 998 400 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 62 244 400 рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа Пелым на 2013 год составляет 122 051 526 рублей, в том числе объем расходов, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета – 45 172 400 рублей;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Пелым в 2013 год составляет 8 939 000 рублей;

4) размер дефицита бюджета городского округа Пелым на 2013 год составляет 4 053 126 рублей или 9,9 процентов объема доходов (без учета безвозмездных поступлений);

5) верхний предел муниципального долга городского округа Пелым по состоянию на 1 января 2014 года составляет 9 542 126 рублей;
6) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга составляет 20 000 рублей.
2. Утвердить:

1) Свод доходов местного бюджета на 2013 год (Приложение № 1);

2) Перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2013 год (Приложение № 2);

3) Ведомственную структуру расходов по главным распорядителям расходов местного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов) на 2013 год (Приложение № 3);

4) Свод расходов местного бюджета на 2013 год (Приложение № 4);

5) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год (Приложение № 5);

6) Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год (Приложение № 6);
7) Размер и структуру муниципального долга, объем и структуру расходов на его обслуживание на 2013 год (Приложение № 7);
8) Программу муниципальных заимствований на 2013 год (Приложение № 8);
9) Перечень муниципальных целевых программ, подлежащих финансированию в 2013 году (Приложение № 9).
3. Разрешить администрации городского округа Пелым:

1) принимать решения о привлечении кредитных ресурсов банков и других кредитных организаций, Министерства финансов Свердловской области в пределах утвержденной Программы внутренних заимствований городского округа Пелым на 2013 год;

2) представлять в Думу городского округа Пелым отчеты об исполнении бюджета городского округа Пелым с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации законодательством Российской Федерации о бюджетной классификации Российской Федерации;

3) в случае вступления в силу в 2013 году нормативных правовых актов Российской Федерации, которые повлекут изменения видов доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа Пелым, администрирование которых осуществляется главными администраторами доходов бюджета городского округа Пелым и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета городского округа Пелым, в процессе исполнения настоящего Решения использовать наименования, коды видов доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа Пелым с учетом указанных выше актов;

4) в случае изменения в 2013 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета городского округа Пелым или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Пелым при определении структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджета городского округа Пелым и источников финансирования дефицита бюджета городского округа Пелым вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Пелым и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Пелым, а
также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета городского округа Пелым или классификации источников финансирования дефицита местного бюджета.

4. Установить, что в соответствии с законодательством Российской Федерации:

1) получатели средств бюджета городского округа Пелым имеют право принимать бюджетные обязательства лишь в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2) получатели средств бюджета городского округа Пелым принимают бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением;

3) обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа Пелым, принятые получателями средств бюджета городского округа Пелым сверх доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета;

4) нарушение получателем средств бюджета городского округа Пелым требований настоящего пункта при заключении муниципальных контрактов, иных договоров является основанием для признания их судом недействительными по иску соответствующего главного распорядителя средств бюджета городского округа Пелым.

5. Установить, что муниципальные правовые акты органов местного самоуправления городского округа Пелым, влекущие дополнительные расходы из средств бюджета городского округа Пелым на 2013 год, а также сокращающие его доходы, исполняются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет городского округа Пелым и (или) при сокращении расходов по отдельным статьям расходов бюджета городского округа Пелым на 2013 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

6. Установить, что исполнение судебных актов по искам к городскому округу Пелым, а также по взысканию средств по денежным обязательствам муниципальных учреждений с лицевых счетов, открытых в финансовом отделе администрации городского округа Пелым осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Установить, что в ходе исполнения бюджета городского округа Пелым показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями начальника финансового отдела администрации городского округа Пелым без внесения изменений в настоящее Решение в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года и действует по 31 декабря 2013 года.

9. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пелымский Вестник».

10. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (М.А. Щинов).

	Глава городского округа Пелым

                        Ш.Т. Алиев
	Заместитель председателя Думы

городского округа Пелым

 А.В. Лыссов